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بحث فهميدن و باورکردن ظرفيت ها و پيشــرفت ها 
شروع می شــود و به مباحثی چون ســبک زندگی 
دينی، اســتقلال در فضای منطقه ای و... می رســد. 
يکــی از بحث های کلانی که وجود دارد، اين اســت 
که اگر می خواهيم پيشرفت اسلامی ايرانی را محقق 
کنيم، بايد مسائل جامعه انقلابی در رابطه با زنان را 
به شکلی ويژه مدنظر قرار دهيم؛ زيرا اگر اين مسائل 
مادر حل شود، می توانيم به حل بقيه مسائل اميدوار 
باشيم». سعيدی نژاد با بيان مثالی ساده در اين زمينه 
توضيح می دهد: «برای مثال يکی از مسائلی که بايد 
در گفتمان سازی به آن پرداخته شود، بحث مديريت 
انرژی و منابع طبيعی در يک جامعه اســلامی است. 
اينکه ما امروزه در مصرف سوخت و انرژی به شکلی 
کاملاً افراطی عمل می کنيم، قطعاً مبتنی بر آن نگاه 
ايرانی- اسلامی نيست و بايد ببينيم دليل اين همه 
افراط در کشور چيست؟ شــايد پس از بررسی های 
لازم، نرخ ارزان ســوخت و درنتيجــه بحث گرانی 
ســوخت به ميان آيد که قاعدتاً جامعه به راحتی اين 
موضوع را نمی پذيرد، اما اگر اين موضوع به عنوان يک 
مؤلفه پيشرفت گفتمان شده و ضروريات اين کار به 
باور مردم برسد؛ در اين صورت همراهی آن ها اتفاق 
خواهد افتاد». او ادامه می دهد: «به واقع اينجاست که 
ظرفيت های بانوان برای يکسری فرهنگ سازی ها در 
خانواده و جامعه خودنمايی می کنــد؛ بنابراين بايد 
اين ظرفيت ها را به شکلی ويژه تقويت کرد تا در همه 

عرصه ها به توفيقات مهمی دست يابيم».

به کارگیــری ظرفیــت بانــوان داوطلــب بــا راه انــدازی 
شــبکه مردمــی

اگرچه اداره کل بانوان برای شروع فعاليت در سازمان 
تبليغات اســلامی، کار خود را از صفر شــروع کرده 
است، اما در اين مسير کار گسترده ای انجام داده که 
سعيدی نژاد درباره آن می گويد: «يکی از ضروريات ما 
برای پيشبرد اهدافمان، داشتن شبکه مردمی متصل 
به خودمان بــود که حرف ما را بفهمنــد و بخواهند 

گفتمان ســازی بانوان (جهت گيری فکــری بانوان) 
اســت که تمام مباحث و نقش زنــان در خانواده و 
جامعه مانند ســبک زندگی، توليــد داخل و همه 

نيازهای پيشرفت ايرانی اسلامی را شامل می شود».

گفتمان ســازی بانــوان، گامــی اساســی در تحقــق 
اهــداف اســلامی- ایرانــی

مديرکل امور فرهنگــی و تبليغی بانــوان در بحث 
گفتمان ســازی به تأکيدات رهبر معظم انقلاب در 
بحث تبيين و روشنگری اشاره می کند و در توضيح 
می گويد: «حضــرت آقا به تازگی تأکيــد زيادی در 
بحث تبيين و روشــنگری داشــتند؛ زيرا دشمن به 
شــيوه ای روی آورده که به واســطه آن می خواهد 
اصل موجوديت نظام را زير ســؤال ببرد و تصويری 
مخدوش از واقعيت جامعــه و ظرفيت های موجود 
نشان دهد؛ يعنی درواقع پيشرفت های ما را و به نوعی 
انکار و پيروزی هايمان را به شکست ترجمه می کند 
که اين تصوير مخدوش سبب می شود موتور محرکه 
جامعه، يعنی اراده مردم در مســير پيشرفت شکل 
نگيرد. بنابراين وقتی ما از گفتمان سازی پيشرفت در 
جامعه زنان حرف می زنيم؛ يعنــی کارمان از همين 

نگاه ویژه به حوزه 
بانوان در گام دوم انقلاب

مدیرکل امــور فرهنگــی و تبلیغی ســازمان 
بــا تأکید بــر رســیدگی بــه حــوزه بانــوان در 
در  انقــلاب می گویــد: «گرچــه  گام دوم 
گام اول انقــلاب و در ٤ دهــه قبل به ســبب 
وجود بحران های مختلف، فرصت چندانی 
برای برنامه ریزی هــای بلندمدت در عرصه 
بانــوان وجــود نداشــت، امــروز در گام دوم 
انقــلاب به لطــف ایجــاد امنیت و ثبــات در 
کشــور می تــوان بــه شــکوفایی ظرفیت هــا 
به خصــوص در قشــر بانــوان امیــدوار بود؛ 
بــه حــوزه زنــان به عنــوان  بنابرایــن بایــد 
مســئله ای مهــم نــگاه کــرد و از اقداماتــی 

سازنده برای تحقق این امر بهره برد».

کنشگری؛ اولویت 
اصلی اداره بانوان

مدیــرکل امــور فرهنگــی و تبلیغــی بانــوان، 
پرداختــن بــه بحــث کنشــگری بانــوان را از 
مهم تریــن اولویت هــای ایــن اداره می دانــد 
و می گویــد: «یکــی از نکته هــای اصلــی مــا 
همــواره ایــن اســت کــه بانــوان را نیــز ماننــد 
مخاطب، هم موضــوع و هم کنشــگر (فعال 
در عرصه هــای مختلــف) ببینیــم کــه البتــه 
کنشــگری بیش از همــه اهمیــت دارد؛ پس 
باید در زمینه ایجاد عرصه کنشــگری بانوان 
ورود کنیــم تــا بــه دســتاوردهای مدنظرمــان 
برســیم. البته این مهم، بــه فرایندهایی نیاز 
دارد و عمــلاً حــوزه بانــوان بایــد در اولویــت 
مجموعه باشد تا بتوان این کارها را به انجام 
رســاند که در حال حاضر، این اتفاق افتاده و 

بانوان جایگاه خود را پیدا کرده اند».

امسال ۴ پروژه کلان نظام 
تدوین (حرف آورد)، رفیقانه، 
شکوه مادری، طراحی ایران 
١۴۴٠ را مدنظر داشته ایم 

که دو پروژه به انجام رسیده 
و دو پروژه دیگر نیز در 

دستور کار قرار دارد

اتفاقاتی را در استان هايشان پيش ببرند؛ بنابراين در 
راستای عمليات حرف آورد، شــبکه مردمی نهضت 
پيشــرفت بانوان متشــکل از حدود هزار نفر شکل 
گرفت که اين افراد داوطلبانه با ما مشــارکت کرده و 
پای کار خواهند آمد. راه اندازی اين شــبکه مردمی، 
جريانات خاص خودش را داشــت، امــا درنهايت به 
نتيجه رســيد و الان در مرحله توجيه هستيم تا در 
اقدام بعد بتوانيم آن را تثبيــت کنيم و همواره از آن 
حمايت کنيم». همچنين سعيدی نژاد به برنامه های 
عملی اين اداره کل اشــاره می کند: «امسال کلاً  ٤ 
پروژه کلان نظام تدوين (حرف آورد)، رفيقانه، شکوه 
مادری، طراحی ايران ١٤٤٠ و نقــش بانوان در اين 
طرح را مدنظر داشته ايم که در حال حاضر دو پروژه 
به انجام رســيده و دو پروژه ديگر نيز در دستور کار 

قرار دارد».


